
Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisu

evidenční číslo smlouvy: 04/2024

Obec Paseka
783 97 Paseka č. 17 
IČ :00299316 
DIČ: CZ00299316 
Zastoupená:
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel “)

a

Odborný léčebný ústav Paseka, p.o.
č.p. 145, 783 97 Paseka 
IČ :00849081
Zastoupen: ředitelkou
Bankovní spojení:
(dále jen „příjemce11)

, starostou

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve 
výši 52.000,00 Kč, slovy: padesát dva tisíc korun českých, (dále jen „dotace11).

2. Účelem poskytnutí dotace je pořízení 1 ks aktivní antidekubitní matrace.
3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy do 21 dnů ode dne uzavření této smlouvy.Dnem 
poskytnutí dotace je den připsání finančních prostředků na účet příjemce.

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy jako dotace 
investiční. Pro účely této smlouvy se investiční dotací rozumí dotace, která musí 
být použita na úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 
odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „cit. zákona11), výdajů spojených s pořízením nehmotného 
majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit. zákona nebo výdajů spojených s technickým 
zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona.



1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I. odst. 2 a 4 této smlouvy.

2. Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s úpravou odpočtu podle 
§ 78 až 78c ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH svůj původně 
uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná plnění 
hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen upravit a vrátit 
poskytovateli část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho 
měsíce ode dne, kdy příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou DPH.
Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

3. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 08.12.2024.
4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a 

podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen 
vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.

5. Příjemce je povinen nejpozději do 11.12.2024 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování11).

6. Vyúčtování musí obsahovat:

6.1. soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 1 „Finanční vyúčtování dotace z rozpočtu OBCE 
PASEKA";

6.2. fotokopie všech dokladů, které dokládají úhradu jednotlivých výdajů;
6.3. čestné prohlášení, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s 

originály a výdaje uvedené v soupisech jsou shodné se záznamy 
v účetnictví příjemce;

6.4. stručnou závěrečnou zprávu s vyhodnocením použití poskytnuté dotace.

7. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 3 
této smlouvy, nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené 
náklady na účel uvedený v čl. I. odst. 2 a 4 této smlouvy byly nižší než 
52.000,00Kč (slovy: padesát dva tisíc korun českých) , je příjemce povinen 
vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele nejpozději do 
30.12.2024. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí 
se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

8. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel 
sjednaný touto smlouvou v čl. I. odst. 2 a 4 , poruší některou z jiných podmínek 
použití dotace, nebo poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě,



dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu stanoveném v čl. II. 
odst. 5 této smlouvy, ale vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti 
stanovené v čl. II. odst. 6 této smlouvy, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo 
neúplné vyúčtování ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele.

9. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně 
specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce:

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případě porušení jednotlivých ujednání 
uplatňována kumulativně)

Výše odvodu v % 
z celkově 
poskytnuté
dotace

Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky 
odděleně nebo na samostatném bankovním účtu, je-li 
tato povinnost uvedena ve smlouvě

5 %

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití 
dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě

2%

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití 
dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 
uvedeného ve smlouvě

5 %

Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o 
využití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od 
marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování

5 %

10. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část 
nebo uhradit odvod nebo penále, vrátí příjemce dotaci nebo její část, resp. 
uhradí odvod nebo penále na účet poskytovatele č. '

III.

1. Smlouva se uzavírá v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 

smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.



5. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 
obce Paseka , dne 17.04.2024.

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení.

V Pasece dne: V Pasece dne:

Za poskytovatele: Za příjemce:
Digitálně podepsal doc.

Datum: 2024.04.18 
10:02:27+02'00‘

, starosta

Digitálně podepsal

Datum: 2024.04.18 
13:04:42+02'00'

ředitelka



Číslo smlouvy

Datum podpisu smlouvy

PŘÍJEMCE
(jméno a příjmeni/název/obchodní 
firma)
ADRESA
(trvalé bydliště/místo
IČ (u fyzické osoby i datum 
narození a rodné číslo)
Název akce (vazba na rozpočet)

Celkové výdaje na akci ( v Kč ):
Výše dotace ( v Kč ):

Z dotace vráceno ( v Kč ):
Osoba odpovědná za vyúčtování 
dotace

Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace

č ís lo  d o k la d u  

v ú č e tn í  

e v id e n c i

d a tu m  v y s ta v e n í  
d o k la d u

ú č e l - p ře d m ě t  

p ln ě n í

č ís lo
d o k la d u ,

p ro k a z u jíc í
ho

p ro v e d e n í
ú h ra d y

d a tu m
ú h ra d y

č á s tk a  v  K č  

(v č . D P H )

U p la tn ě n é  

v ý d a je  

z a ú č to v a n é  

v  ú č e tn ic tv í  
na ú č e t č.

v Pasece dne:

Příjemce dotace (podpis osoby zodpovědné za vyúčtování + příp. otisk razítka)

Poskytovatel dotace (podpis osoby zodpovědn za kontrolu vyúčtováni)




